
Smlouva o převzetí odpadu  
 

1. Smluvní strany : 

Obchodní firma :  Údržba městských komunikací 

Rakovník spol. s r.o. 

Sídlo (bydliště) :  26901 Rakovník, Kokrdovská 78 

Zastoupena: Mgr. Dušanem Godešou, jednatelem 

Oprávněn jednat ve věcech smluvních:   

Oprávněn jednat ve věcech technických:                                                                         

Mgr. Dušan Godeša 

David Libra, xxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 25073249 

DIČ: CZ25073249 

Bankovní spojení: ČSOB a.s.   

Číslo účtu: 109558323/0300 

Telefon, mail: xxxxxxxxx, godesa@umkrakovnik.cz 

Zapsaný v obchodním rejstříku Krajským obchodním soudem v Praze oddíl C, vložka 

47309 

 

( dále jen  objednatel)  

 a 

Obchodní firma: České lupkové závody, a.s. 

Sídlo: 271 01 Nové Strašecí, Pecínov 1171 

Zastoupena: Ing. Pavlem Košuličem, xxxxxx 

Oprávněn jednat ve věcech smluvních:   

Oprávněn jednat ve věcech technických:                                                                         

Ing. Pavel Košulič, xxxxxxxx 

Ing. Vít Kejla, xxxxxxxxxxx 

IČ: 264 23 367 

DIČ: CZ26423367 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

Číslo účtu:  540529319/0800 

Telefon, mail: xxxxxxxxx, xxxxxx@cluz.cz 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v oddíle B,  

vložka 6958 

( dále jen zhotovitel )  uzavřely   tuto smlouvu  

 

2. Předmět  a cena smlouvy   

2.1 Zhotovitel se zavazuje přebírat od objednatele, za podmínek touto smlouvou 

dále specifikovaných, tyto druhy odpadu za uvedenou cenu: 

 

Katalogové Název odpadu Cena Kč/t 

číslo   bez DPH vč. DPH 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod č. 17 05 03 - ostatní 95,00 114,95 

 

Zhotovitel, který je provozovatelem zařízení, se zavazuje převzít od objednatele 

výše uvedený odpad do zařízení, jehož identifikační kód je CZS02730 a následně 

převzatý odpad využít k sanaci a rekultivaci ploch dotčených těžbou nerostů v dobývacím 

prostoru Rynholec v souladu s platným Plánem sanace a rekultivace schváleným 

Ministerstvem životního prostředí ČR pod čj. 5282/500/09 dne 16.7.2009 a v souladu se 

souhlasem KÚ Středočeského kraje čj. 104416/2020/KUSK ze dne 30.12.2020. 



 2 

2.2 Objednatel, který je dodavatelem odpadu, potvrzuje, že se seznámil s výše 

uvedeným souhlasem KÚ a s provozním řádem zařízení CZS02730  

na  http://www.cluz.cz v záložce „Využití odpadů“, obecné informace. 

Objednatel se zavazuje, že s s obsahem provozního řádu zařízení, a to s částí vztahující se 

k přejímce odpadu, pohybu v dobývacím prostoru, bezpečnostních opatření a dodržování 

zásad bezpečnosti práce seznámí všechny svoje zaměstnance i zaměstnance subdodavatelů, 

které vyšle k plnění pracovních povinností do zařízení. Dodavateli odpadu  je také 

k dispozici souhlas KÚ Středočeského kraje čj.104416/2020/KUSK ze dne 30.12.2020 

k provozu zařízení  a provozní řád zařízení u obsluhy váhy. 

2.3 Objednatel se zavazuje, že poskytne zhotoviteli veškeré písemné informace 

požadované provozním řádem, zejména údaje o vlastnostech odpadu - původ odpadu, 

stručný popis odpadu, údaje nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném zařízení 

s daným odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné protokoly 

o odběru vzorků. Dále se zavazuje, že bude veškerý odpad, který do zařízení přiveze, 

předem kontrolovat, zda odpovídá poskytnutým údajům Uvedené doklady za zhotovitele 

přebírá Ing. Alena Adltová, xxxxxx, xxxxxxxxx, xxxxx@cluz.cz. Zhotovitel je oprávněn 

odmítnout odpad, který neodpovídá poskytnutým údajům. 

2.4 Zhotovitel  se zavazuje, že přijme od objednatele v období  od 1.6.2021  

do 31.12.2021)    max. 5 000 tun (slovy: pěttisíctun) výše uvedeného odpadu. 

2.5  Doprava do zařízení bude prováděna po silnici nákladními vozy. Objednatel 

musí být srozuměn s tím, že doprava může být směřována na výsypné místo v zařízení ve 

výše uvedených dobývacích prosterech operativně buď  přes obec Nové Strašecí (zpět přes 

Rynholec) nebo přes obchvat obce Lány.  

 Každé vozidlo najede při příjezdu na váhu zhotovitele. Řidič informuje obsluhu váhy o 

tom, kdo je dodavatelem odpadu (plátcem), kdo je původcem odpadu, jaké je katalogové 

číslo odpadu a nahlásí registrační značku vozidla. Vozidlo bude zváženo. Dále vozidlo 

odjede vysypat náklad na určené výsypné místo v zařízení. Před prvním výjezdem ze 

zařízení opět najede na váhu, bude stanovena hmotnost nákladu, řidiči bude vydán vážní 

lístek a hmotnost nákladu bude zaevidována. Při každém dalším výjezdu již dříve 

natárované vozidlo nemusí najíždět na váhu, vážní lístek obdrží již  

na příjezdu, po vysypání nákladu může opustit zařízení po stanovené trase. 

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že vlastní veškerá úřední povolení a je oprávněn odpad  

od objednatele přebírat a využívat ve výše uvedeném zařízení.  

Objednatel je zodpovědný za případné škody na životním prostředí, které vzniknou 

důsledkem neprovedení kontroly dle odst. 2.3 nebo dodáním odpadu, který neodpovídá 

provedeným rozborům a dokladům. Současně se objednatel tímto zavazuje uhradit veškeré 

nároky, náhrady a výdaje způsobené jeho nesprávným postupem.  

 

 

3. Platební podmínky    

3.1 Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc. Faktury budou vystaveny 

zhotovitelem dle skutečně dovezené a uložené hmotnosti odpadu na základě vážních lístků 

za příslušné fakturační období, a to 1x měsíčně k poslednímu dni v kalendářním měsíci, 

který je také dnem zdanitelného plnění. Soupis vážních lístků je nedílnou součástí faktury. 

Faktura a soupis mohou být objednateli doručeny v papírové nebo v elektronické podobě. 

3.2 Objednatel je povinen  zaplatit zhotoviteli faktury ve lhůtě do 30 dnů ode dne 

zdanitelného plnění.   

3.3 V případě, že objednatel obdrží fakturu s chybnými údaji má povinnost tuto 

fakturu vrátit zpět zhotoviteli do 5-ti dnů od doručení. V tomto případě není povinen 

uhradit chybnou fakturu v uvedené v lhůtě splatnosti. Zhotovitel vystaví novou fakturu 

http://www.cluz.cz/


 3 

s upravenou dobou splatnosti prodlouženou o dobu než byla vystavena faktura správná. Na 

tento daňový doklad se následně vztahují pravidla uvedená v této smlouvě. 

3.4 V případě prodlení objednatele s placením  ceny dle čl. 3.3. této smlouvy je 

objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1 % z fakturované částky, 

a to za každý den prodlení z dlužné částky.    

 

4. Místo a doba plnění 

4.1 Místem předání a převzetí odpadu výsypné místo v zařízení určené vedoucím 

provozu těžby, který je také vedoucím zařízení. 

4.2 Objednatel zajistí na vlastní náklady přepravu výše uvedeného odpadu 

nákladními vozy do zařízení, včetně vysypání odpadu na výsypné místo určené vedoucím 

zařízení. Zhotovitel převezme uvedený odpad vysypaný na výsypném místě, kde ho 

využije k sanaci a rekultivaci  na svůj náklad. Objednatel bere na vědomí, že komunikace 

k výsypnému místu může být sjízdná pouze pro nákladní automobily svou konstrukcí 

určené pro pohyb v terénu. Komunikace nemusí být sjízdná pro silniční tahače s návěsem. 

V období nepříznivých klimatických podmínek nemusí být silniční tahače s návěsem do 

zařízení vůbec vpuštěny nebo může být zařízení dočasně uzavřeno. Zařízení může být 

uzavřeno i z kapacitních či technologických důvodů. 

4.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 3.6.2021 do 31.12.2021. 

4.4 Smluvní strany mohou ukončit tuto smlouvu: 

a)  dohodou, 

b) formou písemné výpovědi s jednoměsíční výpovědní lhůtou ze strany zhotovitele 

v případě, že objednatel opakovaně porušuje svoje povinnosti uvedené v bodu 2.2 této 

smlouvy nebo opakovaně dodává odpad, který neodpovídá Základnímu popisu. Výpovědní 

lhůta začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi na poslední 

známou adresu druhé smluvní strany, 

c) zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy s okamžitou účinností, a to  doručením  

výpovědi objednateli, porušuje-li  lhůtu splatnosti dohodnutou v bodu 3.3 této smlouvy 

opakovaně, i přes písemné  upomínky  zhotovitele o více než 30 dnů. 

d) Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud se změní legislativní podmínky nakládání 

s odpady nebo budou vydána rozhodnutí orgánů státní správy, jenž mu nadále neumožní 

přijímat odpady v souladu s touto smlouvou. 

4.5 Pracovní doba pro zavážení zeminy je stanovena takto: 

Každý pracovní den: 06,00  - 16,00 hod. 

Mimo tuto stanovenou dobu lze navážet pouze po vzájemné dohodě mezi zhotovitelem a 

objednatelem uzavřené minimálně 3 den předem. 

 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1 Zhotovitel je povinen provádět vizuální kontrolu druhu a vhodnosti odpadu pro 

příjem do zařízení během  převzetí od objednatele. V případě pochybností o vhodnosti 

odpadu je oprávněn požadovat od objednatele další provedení kontrol podle odst. 2.3. 

V případě jeho nevhodnosti nebo nedoložení výsledků provedených kontrol se objednatel 

zavazuje, že na vlastní náklady odveze zhotovitelem odmítnutý odpad. Za nevhodný odpad 

se pro účely této smlouvy považuje odpad, který neodpovídá podmínkám uvedených v čl. 

2.3 této smlouvy.  

5.2 Bude-li nevhodnost pro použití odpadu zjištěna až po jeho převzetí a doloží-li 

prokazatelně zhotovitel původ tohoto odpadu u objednatele,  vyzve zhotovitel  

bez zbytečného odkladu objednatele, aby zabezpečil  na své náklady jeho dopravu  

na místo odstranění, a to rovněž bez zbytečného odkladu. Neučiní-li tak objednatel 

nejpozději do 3 dnů od výzvy zhotovitele, je zhotovitel oprávněn zajistit jiný  způsob 



 4 

odstranění nebo využití nevhodného odpadu na náklady objednatele, a to i bez jeho 

souhlasu.  

5.3 Dodavatel je povinen dodržet ohlašovací povinnost a podat  úplné hlášení  

o  produkci odpadů přes ohlašovací systém ISPOP do 28.2.2022. 

 

6. Součinnost objednatele a zhotovitele 

6.1 Objednatel  je povinen  neprodleně informovat zhotovitele o změně původně 

uvedených vlastností a kvality dováženého odpadu. 

6.2 V případě jakýchkoliv změn úředních povolení týkajících se předmětu plnění je 

zhotovitel povinen provést opatření  v souladu s těmito rozhodnutími. 

6.3  V případě, že zhotovitel nesplní povinnost dle čl. 6.2. ponese veškeré důsledky 

vyplývající z nesplnění této povinnosti, a je povinen nahradit objednateli škodu, která mu 

nesplněním této povinnosti vznikla. 

 

7. Závěrečná ujednání 

7.1 Obě  smluvní strany  prohlašují, že si tuto smlouvu  před jejím podpisem řádně 

přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

7.2 Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran. 

7.3 Tato smlouva má 4 strany textu. Je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž 

každá  smluvní strana obdrží  jedno vyhotovení. 

7.4 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

7.5 Právní vztahy touto smlouvou  neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku v platném znění.  

 

 

 

 V Novém Strašecí, dne 3. 6. 2021 

 

 

 

 

Za zhotovitele:                                                 Za objednatele: 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------                 ------------------------------------ 

České lupkové závody, a.s.                                Údržba městských komunikací Rakovník          

                                                                            spol. s r.o.  

Ing. Pavel Košulič                                             Mgr. Dušan Godeša 

prokurista           jednatel                           


